Протокол № 1
 общего собрания учителей, учащихся и родителей
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены трудового коллектива МБОУ – СОШ с. Александровка – 32 человека,

представители родительской общественности – 33 человека (3 представителя от каждого класса),

учащиеся, достигшие 14 летнего возраста – 40 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса МБОУ – СОШ с. Александровка
СЛУШАЛИ директора школы Чихирёва А.Ю., который остановился на положении об Уполномоченном и довел до сведения присутствующих следующее:

1) Приказом по школе была создана избирательная комиссия, в состав которой вошли

Александрова С.И. – заместитель директора по УР

Клебан Е.В. – представитель родительской общественности

Рышняк И.П. – представитель ученической общественности.
2) На должность Уполномоченного предложены следующие кандидатуры:

Герасимова О.В. – социальный педагог школы

Янеева Е.Е. – учитель биологии
3) Рышняк Г.М. – учитель истории.
4) Названные выше кандидатуры выносятся на всеобщее обсуждение и голосование.

ВЫСТУПИЛИ

1. Герасимова О.В.  она, обратила внимание на то, что по положению об Уполномоченном его работа пересекается по роду своей деятельности с работой социального педагога и в то же время эта работа должна строиться на законодательной основе.

ГОЛОСОВАЛИ

	Ф.И.О.
	За
	Против
	Воздержались

	Рышняк Г.М.
	35
	63
	7

	Янеева Е.Е.
	88
	17
	0

ПОСТАНОВИЛИ

1. Работу избирательной комиссии для организации и проведения выборов Уполномоченного признать удовлетворительной.
2. По результатам голосования считать выбранным на должность Уполномоченного по защите прав участников образовательного процесса учителя биологии Янееву Елену Евгеньевну
Голосовали единогласно.

Председатель собрания:                                  А.Ю. Чихирёв

Секретарь собрания:                                         О.А. Межуева